
Dolní Bukovsko
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.170859N, 14.581268E

Nadmořská výška: 444 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 3 540 ha

Počet obyvatel: 1 688 PSČ: 373 65

Adresa URL: www.dolnibukovsko.cz/

Historie obce Dolní Bukovsko
Trhové městečko Dolní Bukovsko bylo založeno pravděpodobně králem Přemyslem Otakarem II. při
křižovatce důležitých komunikací. Této skutečnosti by nasvědčovala pravidelná dispozice náměstí,
které je tvořeno dvěma řadami usedlostí, rozkládajících se podél silnice. První zmínka o obci
pochází z roku 1323, kdy český král Jan Lucemburský směnil Dolní Bukovsko s vesnicemi Neplachov a
Drahotěšice za vsi Radětice, Hvožďany a Křída, jež patřily Petru I. z Rožmberka. Dolní Bukovsko tak
přešlo do držby Rožmberků. Tento rod připomíná také znak obce, který se skládá z červené
rožmberské růže se zlatým středem a zelenými kališními lístky na stříbrném štítě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8110/dolni-bukovsko/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:58:01


